
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63fe02d80d794546dae7a93b στις 02/03/23 10:50

                                                                                       
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                   
                 e-ΕΦΚΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ        
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΣΤΕΓΑΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Τμήμα Διαχείρισης Διαγωνισμών & Υλοποίησης 
Συμβάσεων Παροχής Υπηρεσιών
Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 22
Ταχ.Κώδικας: 106 71
Πληροφορίες: Σ.Μπίτσικα  
Αρ.Τηλεφώνου: 210 37 29 645
Email: sbitsika@efka.gov.gr 

Θέμα: <Συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. Α 176/2023 Απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., (5ου 
Κλιμάκιου, εκδοθείσα την 22/02/2023) σχετικά με τη Διαδικασία Προσωρινής 
Προστασίας (άρθρο 366, ν.4412/2016), που αφορά στο αίτημα αναστολής και 
λήψης προσωρινών μέτρων που περιλαμβάνεται στην από 13/02/2023 ασκηθείσα 
Προδικαστική Προσφυγή με ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 200/15.02.2023 της προσφεύγουσας 
εταιρείας με την επωνυμία «OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»>. (ΦΠΥ 10/23)

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο Διοικητής του e-ΕΦΚΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.4670/20 (Α΄ 43) «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός 
μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν.4387/16 (Αρ.Φύλ.85, Τεύχος Α’, Μέρος Α’) «Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλειας – Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος – 
Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν.4445/16 «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και 
Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την 
κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν.4892/22 (Α’ 28) «Εκσυγχρονισμός του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες επείγουσες διατάξεις».

ΑΔΑ: 6ΗΝΤ46ΜΑΠΣ-Γ0Ε





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63fe02d80d794546dae7a93b στις 02/03/23 10:50

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 8/2019 ΕΦΚΑ (ΦΕΚ 8/23-1-19) Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.) όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. πρωτ. Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/18-05-2017 (ΦΕΚ 1720/Β/17) 
Απόφασης της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)».

7. Την υπ’ αρ.73707/02-08-2022 (τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 683/04-08-2022) Απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Διοικητή και Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)» 
και την υπ’ αρ. 73702/02-08-2022 (τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 689/05-08-2022) Απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Υποδιοικητή, ορισμός σειράς 
αναπλήρωσης Διοικητή και διορισμός αναπληρωματικού μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο 
στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)».

8. Την υπ’αρ.759/Συν.44/05-12-2019 Απόφαση του ΔΣ του e-ΕΦΚΑ (ΑΔΑ/61ΖΞ465ΧΠΙ-
ΘΣΒ) «Κανονισμός Λειτουργίας Πληροφοριακού Συστήματος Πρωτοκόλλου και Ηλεκτρονικής 
Έκδοσης και Διακίνησης Εγγράφων στον Ε.Φ.Κ.Α.» και την υπ’αρ.283/Συν.25/20-08-2020 του 
ΔΣ του e-Ε.Φ.Κ.Α. (Ψ64Π46ΜΑΠΣ-ΝΚ8) «έγκριση του Αναθεωρημένου Κανονισμού 
Λειτουργίας Πληροφοριακού Συστήματος ΙΡΙΔΑ, όπως και τη Διαδικασίας Ηλεκτρονικής 
Έκδοσης και Διακίνησης Εγγράφων στον e-Ε.Φ.Κ.Α.».

9. Τις διατάξεις του ν.4412/16 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

10. Τις διατάξεις του ν.4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις 
στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή 
της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337.

11. Τις διατάξεις του ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…». 

12. Τις διατάξεις του ν.4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρμόνιση του 
νομοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο 
πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις».

13. Τις διατάξεις του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών 
ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.»

ΑΔΑ: 6ΗΝΤ46ΜΑΠΣ-Γ0Ε





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63fe02d80d794546dae7a93b στις 02/03/23 10:50

14. Την υπ’ αρ. 76928/13-07-2021 (ΦΕΚ Β’ 3075/13-07-2021) Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Επικρατείας με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)».

15. Την υπ’ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών 
με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».

16. Τις διατάξεις της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική 
Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44).

17. Τις διατάξεις της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

18. Τις διατάξεις του ν.3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και 
εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας».

19. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. 

20. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

21. Τις διατάξεις της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές..».

22. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 
και άλλες διατάξεις». 

23. Τις διατάξεις του π.δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 
δημόσια έγγραφα και στοιχεία». 

24. Τις διατάξεις του ν.2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

25. Τις διατάξεις του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15.

26. Τις διατάξεις του ν.4250/14 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις,  
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση 
Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 1.

ΑΔΑ: 6ΗΝΤ46ΜΑΠΣ-Γ0Ε





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63fe02d80d794546dae7a93b στις 02/03/23 10:50

27. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 
(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119.

28. Τις διατάξεις του ν.4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις».

29. Την υπ’ αρ. πρωτ. 556503/24-11-2022 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
άνω των ορίων, με αντικείμενο τη σύναψη σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών συντήρησης και 
επισκευής των ανελκυστήρων στα κτίρια (ιδιόκτητα και μισθωμένα) που στεγάζουν Κεντρικές 
Υπηρεσίες του e-ΕΦΚΑ, καθώς και σε αυτά που η μέριμνα για τη συντήρησή τους εμπίπτει 
στις αρμοδιότητες της Διοίκησης του e-ΕΦΚΑ για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με 
μονομερές δικαίωμα του e-ΕΦΚΑ παράτασης έως ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της 
σύμβασης με τους ίδιους όρους και με ημερομηνία αποσφράγισης 28/12/2022  (ΑΔΑΜ: 
22PROC011673553, Συστημ. ΕΣΗΔΗΣ 177129, ΦΠΥ 91/22).

30. Τις υποβληθείσες προσφορές των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων ως ακολούθως: 

31. Τη υπ’ αριθ. 47/5ηΣυν./02-02-2023 Απόφαση ΔΣ του e-ΕΦΚΑ (ΑΔΑ:62Τ046ΜΑΠΣ-Β73)  
με την οποία αποφασίστηκε μεταξύ άλλων η ακύρωση της διαδικασίας (κατά τα οριζόμενα 
στη παρ. 2.α και παρ.4 του άρθρου 106, Ν.4412/2016) και η διεξαγωγή νέας διαγωνιστικής 
διαδικασίας.

32. Τη με αρ. πρωτ. 70548/13-02-2023 Απόφαση του Διοικητή (ΑΔΑ:6ΛΞΑ46ΜΑΠΣ-ΛΣ3) του 
e-ΕΦΚΑ για την έγκριση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, 

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΠΟΥ ΥΠΕΒΑΛΑΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Α/Α 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

1 OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 23/12/2022 13:59:19 314885

2 ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΟΜΩΝΗΣ ΚΑΙ ΘΩΜΑΣ ΠΑΠΠΑΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 27/12/2022 11:58:42 318535

3 ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ 2030 Ε Ε 27/12/2022 14:28:33 319023

4 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 27/12/2022 14:42:35 317413

ΑΔΑ: 6ΗΝΤ46ΜΑΠΣ-Γ0Ε





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63fe02d80d794546dae7a93b στις 02/03/23 10:50

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει, με αντικείμενο την 
παροχή υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των ανελκυστήρων στα κτίρια (ιδιόκτητα και 
μισθωμένα) που στεγάζουν Κεντρικές Υπηρεσίες του e-ΕΦΚΑ, καθώς και σε αυτά που η 
μέριμνα για τη συντήρησή τους εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Διοίκησης του e-ΕΦΚΑ, για 
χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με μονομερές δικαίωμα του e-ΕΦΚΑ παράτασης έως ένα (1) 
επιπλέον έτος από τη λήξη της σύμβασης, με τους ίδιους όρους, σύμφωνα με τις συνημμένες 
σε αυτή Τεχνικές Προδιαγραφές  και Όρους.  
33. Την από 13-02-2023 και ώρα 15:04:46 υποβληθείσα Προδικαστική Προσφυγή κατά της 
υπ’ αριθ. 47/5ηΣυν./02-02-2023 Απόφαση ΔΣ του e-ΕΦΚΑ (ΑΔΑ:62Τ046ΜΑΠΣ-Β73), που 
κατέθεσε η εταιρεία «ΟΤΙS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ηλεκτρονικά μέσω της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία εκδικάζεται 
στις 24/03/2023.
34. Την υπ’ αριθ. 65/7ηςΣυν./16-02-2023 Απόφαση ΔΣ του e-ΕΦΚΑ (ΑΔΑ:6Ν7846ΜΑΠΣ-4ΥΩ, 
ΑΔΑΜ:23REQ012148545) με την οποία επικυρώθηκε η με αρ. πρωτ. 70548/13-02-2023 
Απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ (ΑΔΑ:6ΛΞΑ46ΜΑΠΣ-ΛΣ3) και του συμπεριλαμβανομένου 
αιτήματος αναστολής και λήψης προσωρινών μέτρων.  
35. Την υπ’ αρ.πρωτ.83142/17-02-2023 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω 
των ορίων, με αντικείμενο τη σύναψη σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών συντήρησης και 
επισκευής των ανελκυστήρων στα κτίρια (ιδιόκτητα και μισθωμένα) που στεγάζουν Κεντρικές 
Υπηρεσίες του e-ΕΦΚΑ, καθώς και σε αυτά που η μέριμνα για τη συντήρησή τους εμπίπτει στις 
αρμοδιότητες της  Διοίκησης του e-ΕΦΚΑ για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με μονομερές 
δικαίωμα του e-ΕΦΚΑ παράτασης έως ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της σύμβασης με 
τους ίδιους όρους και με ημερομηνία αποσφράγισης 16/03/2023.  (ΑΔΑΜ: 23PROC012155832, 
Συστημ. ΕΣΗΔΗΣ 183793, ΦΠΥ 10/23).
36. Το με αρ.πρωτ. 86189/20-02-2023 έγγραφο μας προς το 5ο Κλιμάκιο της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., με 
το οποίο διαβιβάστηκαν οι απόψεις της υπηρεσίας για τη χορήγηση αναστολής εκτέλεσης – 
προσωρινών μέτρων που αφορούν στην Προδικαστική Προσφυγή με Γ.Α.Κ. ΕΑΔΗΣΥ 200/
15-02-2023 του Οικονομικού φορέα με την επωνυμία «OTIS AE».

37. Την υπ’ αριθ. Α 176/2023 Απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., (5ου Κλιμάκιου, εκδοθείσα την 
22/02/2023) σχετικά με τη Διαδικασία Προσωρινής Προστασίας (άρθρο 366, ν.4412/2016), 
που αφορά το αίτημα αναστολής και λήψης προσωρινών μέτρων που περιλαμβάνεται στην 
από 13/02/2023 ασκηθείσα Προδικαστική Προσφυγή με ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 200/15.02.2023 της 
προσφεύγουσας εταιρείας με την επωνυμία «OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»>.

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, 

ΑΔΑ: 6ΗΝΤ46ΜΑΠΣ-Γ0Ε





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63fe02d80d794546dae7a93b στις 02/03/23 10:50

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Την αναστολή της διενέργειας νέας διαγωνιστικής διαδικασίας1  του αντικειμένου 
της διακήρυξης του ματαιωθέντος διαγωνισμού2, μέχρι την έκδοση οριστικής 
απόφασης επί της κρινόμενης προδικαστικής προσφυγής σε συμμόρφωση με την 
υπ’ αριθ. Α 176/2023 Απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., (5ου Κλιμάκιου, εκδοθείσα την 
22/02/2023) σχετικά με τη Διαδικασία Προσωρινής Προστασίας (άρθρο 366, 
ν.4412/2016), που αφορά στο αίτημα αναστολής και λήψης προσωρινών μέτρων 
που περιλαμβάνεται στην από 13/02/2023 ασκηθείσα Προδικαστική Προσφυγή με 
ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 200/15.02.2023 της προσφεύγουσας εταιρείας με την επωνυμία 
«OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και ως εκ τούτου,
την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής προσφορών κατά 61 
ημερολογιακές ημέρες, ως ακολούθως :

 Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών: 15/05/2023 ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 15:00 

 Η διαδικασία Αποσφράγισης / Αξιολόγησης θα διενεργηθεί με χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ), η 
οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης του www.promitheus.gov.gr, 
την 16/05/2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00.

Κατ’ αντιστοιχία των ανωτέρω, οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και 
δεσμεύουν τους Οικονομικούς φορείς μέχρι την 16/11/2023 και η εγγύηση 
συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον έως  16/12/2023.

Η παρούσα απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας όπως αυτές 
περιγράφονται στις παραγράφους 1.5 και 1.6 της διακήρυξης. 

1 Την υπ’ αρ.πρωτ.83142/17-02-2023 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων, με αντικείμενο 
τη σύναψη σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των ανελκυστήρων στα κτίρια (ιδιόκτητα και 
μισθωμένα) που στεγάζουν Κεντρικές Υπηρεσίες του e-ΕΦΚΑ, καθώς και σε αυτά που η μέριμνα για τη συντήρησή 
τους εμπίπτει στις αρμοδιότητες της  Διοίκησης του e-ΕΦΚΑ για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με μονομερές 
δικαίωμα του e-ΕΦΚΑ παράτασης έως ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της σύμβασης με τους ίδιους όρους και με 
ημερομηνία αποσφράγισης 16/03/2023.  (ΑΔΑΜ: 23PROC012155832, Συστημ. ΕΣΗΔΗΣ 183793, ΦΠΥ 10/23).

2 Την υπ’ αρ. πρωτ. 556503/24-11-2022 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων, με 
αντικείμενο τη σύναψη σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των ανελκυστήρων στα κτίρια 
(ιδιόκτητα και μισθωμένα) που στεγάζουν Κεντρικές Υπηρεσίες του e-ΕΦΚΑ, καθώς και σε αυτά που η μέριμνα για τη 
συντήρησή τους εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Διοίκησης του e-ΕΦΚΑ για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με 
μονομερές δικαίωμα του e-ΕΦΚΑ παράτασης έως ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της σύμβασης με τους ίδιους 
όρους και με ημερομηνία αποσφράγισης 28/12/2022  (ΑΔΑΜ: 22PROC011673553, Συστημ. ΕΣΗΔΗΣ 177129, ΦΠΥ 
91/22).

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΗΝΤ46ΜΑΠΣ-Γ0Ε





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63fe02d80d794546dae7a93b στις 02/03/23 10:50

Συνημμένα: 
1. Η υπ. αριθμ. Α 176 /2023 Απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. για προσωρινά μέτρα – αναστολής.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΔΟΥΦΕΞΗΣ

ΑΔΑ: 6ΗΝΤ46ΜΑΠΣ-Γ0Ε




		2023-03-02T10:50:50+0200


		2023-03-02T11:00:46+0200
	Athens




